gr":4111311illfr

raainee

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 4465/2024-GP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

Altera a tabela de substituição automática

de Magistrados constante da Portaria n°

2540/2020-GP, para as respectivas

unidades judiciais contidas no anexo único

desta Portaria, e dá outras providências.

O Desembargador Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do Tribunal

de Justiça do Estado do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 2540/2020-GP, que redefine

regras de aplicação da tabela de substituição automática nas unidades judiciárias de

1° grau e dá outras providências;

CONSIDERANDO os termos da Resolução TJPA n° 9, de 4 de julho de

2024, que trata sobre a transformação da Vara do Juizado Especial Cível de Acidentes

de Trânsito da Comarca de Belém em 3ê Vara do Juizado da Fazenda Pública da

Comarca de Belém;

CONSIDERANDO a solicitação formalizada através do expediente Siga-

Doc TJPA-REQ-2024/10810,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a tabela de substituição automática de Magistrados

constante da Portaria n° 2540/2020-GP, para as respectivas unidades judiciais

contidas no anexo único desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na 	ã publicação, revogando

as disposições em contrário.

Desembargador ROBE 	 VES DE MOURA
Presidente do Tribunal de Justiça 	do do Pará, em exercício.

1 1 	PUBLIC
¡Publicado na Edictan ti' 	Ás 3

Diário da Justiça do Estado d 0..I.0012(22É1,
E

Divisão de Apoio Técnico Judia° da Pie :
dita--  t,  z

...----....------Sr-.......t..;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TABELA DE SUBSTITUIÇÃO AUTOMÁTICA DE MAGISTRADOS

COMARCA DA CAPITAL
VARAS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS:

UNIDADE JUDICIÁRIA 12  SUBSTITUIÇAO 22  SUBSTITUIÇAO 32  SUBSTITUIÇAO
P Vara do Juizado Especial atei Llá 	Vara 	do 	Juizado 	Especial

Cível
lá Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

2á Vara do Juizado Especial Chiei

Llá Vara do Juizado Especial Cível lá 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

2á Vara do Juizado Especial Cível lá Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

P Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

2á 	Vara 	Juizado 	Especial
Fazenda Pública

4á Vara do Juizado Especial Chiei r Vara do Juizado Especial Cível

2á Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

lá 	Vara 	Juizado 	Especial
Fazenda Pública

P Vara de Juizado Especial Chiei Liá Vara de Juizado Especial Chiei

2á Vara do Juizado Especial Cível 5á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

6á Vara do Juizado Especial Cível ig Vara do Juizado Especial Chiei

5á Vara do Juizado Especial Cível 6á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

2á Vara do Juizado Especial Chiei 4á Vara do Juizado Especial Chiei

6á Vara do Juizado Especial Cível 5á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

20  Vara do Juizado Especial Cível 2á Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

3á Vara do Juizado Especial Cível 9á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

10á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

3á Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

9á Vara do Juizado Especial Cível 3á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

32  Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

Há Vara do Juizado Especial Cível

10á Vara do Juizado Especial Chiei 3á 	Vara 	Juizado 	Especial
Fazenda Pública

3á Vara do Juizado Especial Cível 9á Vara do Juizado Especial Cível

3á Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

10á Vara 	do Juizado 	Especial
Cível

9á Vara do Juizado Especial Cível 3á Vara do Juizado Especial Cível

7á Vara do Juizado Especial Chiei 8á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

llá 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

3á Vara do Juizado Especial atei

8á Vara do Juizado Especial Cível 7á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Cível

12á 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Chiei

9á Vara do Juizado Especial Cível

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

11° Vara do Juizado Especial Cível 12° Vara 	do Juizado 	Especial
Chiei

7° Vara do Juizado Especial Cível 10° Vara do Juizado Especial Chiei

12° Vara do Juizado Especial Cível 11° Vara 	do Juizado 	Especial
Cível

8° Vara do Juizado Especial Chiei 3° Vara Juizado Especial Fazenda
Pública

r Vara do Juizado Especial Criminal 2° 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

Vara do Juizado Especial Criminal
do Meio Ambiente

3Q Vara do Juizado Especial Criminal

2° Vara do Juizado Especial Criminal 1Q 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

3Q 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

4° Vara do Juizado Especial Criminal

3° Vara do Juizado Especial Criminal Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal do Meio Ambiente

4@ 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

2° Vara do Juizado Especial Criminal

4° Vara do Juizado Especial Criminal 3Q 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

1° 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

Vara do Juizado Especial Criminal do
Meio Ambiente

Vara do Juizado Especial Criminal do
Meio Ambiente

4° 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

2° 	Vara 	do 	Juizado 	Especial
Criminal

1.° Vara do Juizado Especial Criminal

	00000001
	00000002
	00000003